Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121700198

198

Nº 237, sexta-feira, 17 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO SUPERIOR
EDITAL Nº 9/2021

COMISSÃO DO 32º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS NO CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
A DJ U N T O

A Presidente da Comissão do 32º Concurso Público para ingresso na carreira do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT no cargo de Promotor de
Justiça Adjunto, FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO, Procuradora-Geral de Justiça do
Distrito Federal e Territórios, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as normas
constantes da Resolução CSMDFT nº 271, de 12 de março de 2021, que dispõe sobre o
regulamento para o Concurso, resolve:

Retificar o Edital nº 8/2021, publicado no DOU nº 235, Seção 3, páginas 195 à
198, de 15 de dezembro de 2021, da seguinte maneira:

No ANEXO I - Relação dos candidatos com recursos providos ou parcialmente
providos, por grupo.

Grupo I - Direito Penal e Direito Processual Penal:

. I N S C R I Ç ÃO NOTA FINAL

. 26002 60,5

Grupo II - Direito Civil e Direito Processual Civil:

. I N S C R I Ç ÃO NOTA FINAL

. 25710 62

. 28789 62

. 29175 63

No ANEXO IV - Relação de candidatos aprovados - concorrência geral:

. Inscrição Nome Nota
Grupo I

Nota
Grupo II

Nota
Grupo III

Média
Aritmética

. 28789 BRUNO CARVALJHO
AMARAL DIAS

70,0 62,0 78,5 70,2

. 26002 MÁRIO FERNANDO
RIBEIRO DE MIRANDA
M O U R ÃO

60,5 60,0 77,5 66,0

. 29175 MILSON REIS DE JESUS
BA R B O S A

62,5 63,0 88,0 71,2

. 25710 RAFAEL QUEIROZ DE
OLIVEIRA

62,5 62,0 84,0 69,5

Brasília-DF, 16 de dezembro de 2021.
FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 039/SG/MPDFT/2021. Processo nº
08191.123607/2020-21. Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada: CONSTRUTORA NJ EIRELI.; CNPJ:
01.263.068/0001-26. Objeto: acrescer 3,128% (três inteiros, um décimo, dois centésimos e
oito milésimos por cento) ao valor inicial atualizado do contrato, de acordo com o disposto
no Parágrafo Sexto da Cláusula Primeira do contrato original, com amparo no artigo 65,
inciso I, alínea "a" e §1º da Lei n.º 8.666/93. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 -

Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO; Secretário-Geral
CONTRATADA: LEONARDO NUNES GONÇALVES; Diretor Administrativo Data da assinatura
MPDFT: 13 de dezembro de 2021. Data da assinatura CONTRATADA: 13 de dezembro de
2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Contrato nº 071/SG/MPDFT/2021. Processo nº 08191.120806/2021-68.
Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: JVO ENGENHARIA & ARQUITETURA EIRELI; CNPJ:
11.222.035/0001-91. Objeto: Contratação de empresa de engenharia fornecimento e
instalação de piso vinílico no corredor do serviço médico do Edifício-Sede do Ministério
Público do Distrito Federal e Territórios de acordo com as condições e as especificações do
contrato e dos anexos do edital. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 78/2021.
Vigência: 15/12/2021 até 29/3/2022. Valor total Estimado: R$ 43.176,42. Programa de
Trabalho: 03062003142610053, Elemento de Despesa: 339039. Nota de Empenho:
2021NE000443. de 2/12/2021. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro
Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral;
CONTRATADA: ODAIR JOSE PEREIRA VIEIRA, Sócio. Data de assinatura MPDFT: 11/12/2021.
Data de assinatura CONTRATADA: 15/12/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021-A. Processo nº 08191.091332/2020-59.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: ULTRAMAR IMPORTAÇÃO LTDA., CNPJ: 81.571.010/0001-
89. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de Coldres para uso ostensivo e administrativo; Porta
Carregadores duplos; e Cintos Táticos para uso ostensivo (ITENS 1, 2, 5 e 9), conforme
especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da
mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2021. Vigência:
15/12/2021 até 14/12/2022. Valor Global: R$ 167.650,80. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: ALENCAR MASSULO SILVESTRE: Sócio Proprietário.
Data de assinatura MPDFT: 15/12/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 15/12/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021-B. Processo nº 08191.091332/2020-59.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: DRK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., CNPJ:
38.413.445/0001-76. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo
prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Coldre Dissimulado (ITEM 3),
conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte
integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2021.
Vigência: 15/12/2021 até 14/12/2022. Valor Global: R$ 30.600,00. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: ANTONIO ANDRE LOPES DE OLIVEIRA: Sócio.
Data de assinatura MPDFT: 15/12/2021. Data de assinatura CONTRATADA:
14/12/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021-C. Processo nº 08191.091332/2020-59.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: MILITAR DEFENSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EIRELI, CNPJ: 33.916.854/0001-71. Objeto: A presente Ata
tem por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual
aquisição de Porta Carregadores Unitários (ITEM 4), conforme especificações constantes do
Edital que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de
Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2021. Vigência: 15/12/2021 até 14/12/2022. Valor
Global: R$ 16.080,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional.
Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA :
VICTÓRIA VILLANI ACUNA MUNOZ: Sócia. Data de assinatura MPDFT: 15/12/2021. Data de
assinatura CONTRATADA: 15/12/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021-D. Processo nº 08191.091332/2020-59.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: S.O.S SUL RESGATE - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E SINALIZAÇÃO LTDA., CNPJ: 03.928.511/0001-66. Objeto: A presente Ata tem
por objeto o Registro de Preço, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição
de cintos táticos para uso ostensivo (ITEM 7), conforme especificações constantes do Edital
que, para todos os efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação:
Pregão Eletrônico nº 75/2021. Vigência: 16/12/2021 até 15/12/2022. Valor Global: R$
45.414,00. Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: ADRIANA CRISTINA
TRENTIN: Procuradora. Data de assinatura MPDFT: 15/12/2021. Data de assinatura
CONTRATADA: 16/12/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021-E. Processo nº 08191.091332/2020-59.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: LH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESCOVAS LTDA., CNPJ:
73.535.494/0001-82. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo
prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de Kit para limpeza de arma de fogo
(ITEM 10), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os efeitos, é parte
integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 75/2021.
Vigência: 15/12/2021 até 14/12/2022. Valor Global: R$ 6.600,00. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE CASTRO
ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: LAONE AUGUSTO BORGES DE FREITAS: Sócio.
Data de assinatura MPDFT: 15/12/2021. Data de assinatura CONTRATADA: 15/12/2021.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 041/2021-F. Processo nº 08191.091332/2020-59.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ:
26.989.715/0002-93. Contratada: AGAEFE INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ:
03.711.334/0001-61. Objeto: A presente Ata tem por objeto o Registro de Preço, pelo
prazo de até 12 (doze) meses, para eventual aquisição de capas modulares para colete
balístico (ITEM 12), conforme especificações constantes do Edital que, para todos os
efeitos, é parte integrante da mencionada Ata. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 75/2021. Vigência: 15/12/2021 até 14/12/2022. Valor Global: R$ 67.200,00. Emitente
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 - Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: WAGNER DE
CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral; CONTRATADA: HENRIQUE MARTINS FERREIRA:
Administrador. Data de assinatura MPDFT: 15/12/2021. Data de assinatura CO N T R AT A DA :
15/12/2021.

AV I S O
LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021/MPDFT

EDITAL DO LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021/MPDFT. Objeto: Leilão de bens móveis
inservíveis ao MPDFT, oEdital nº 001/2021/MPDFT encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.bsbleiloes.com.br. Serão vendidos, à vista, 311 lotes aos interessados que
maior lance oferecer desde que superior ao da avaliação. Visitação 10/01/2022 (segunda-
feira) até 14/01/2022 (sexta-feira) nos horários especificados Catálogo. Abertura dos lances
virtuais a partir do dia 10/01/2022 às 10 horas, no site www.bsbleiloes.com.br.
Encerramento da sessão virtual no dia 18/01/2022, com início de encerramento dos lances
às 10 horas por ordem de numeração crescente dos lotes - término eventual. Dúvidas
contatar o leiloeiro oficial Marco Geovanne Tobias da Silva pelos telefones (61) 98167-2078
e (61) 9982-9465

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

R E T I F I C AÇ ÃO
No Resultado do Pregão Eletrônico nº 89/2021, publicado no DOU de

15/12/2021, Seção 3, pág. 194, Onde se lê: "Nº Processo: 08191.098702/2021-60", LEIA-SE:
"Nº Processo: 08191.109445/2021-07" e onde se lê: "Objeto: contratação de serviço de
extensão de garantia de equipamentos de infraestrutura de tecnologia da informação de
propriedade do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios", LEIA-SE: "Objeto:
Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze) meses, para eventual contratação de
licença de software". Os demais termos permanecem inalterados

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora: Cristal Sul Comércio Varejista de Equipamentos
EIRELI - CNPJ 36.256.818/0001-17, com valor total do item 1 de R$55.192,50.

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO

CREDENCIAMENTO - EDITAL Nº 2/2021 - PROCESSO Nº 1.00.000.008083/2021-
62

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria
Geral da República comunica aos interessados que o prazo final para entrega
de documentação foi alterado para o dia 27 de dezembro de 2021

LEONARDO SANTOS DA COSTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rossanat
Realce

rossanat
Realce

rossanat
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-17T03:38:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial